Xan. Quae res erit? AEA. Per Iouem parum post
Et hic iam grauia mouebuntur.
Etenim trutina musica ponderabitur.

Xan. Quid autem? paruifacient tragœdiam,
Et regulas exportabunt, & ulnas uerborum,
Et quadras compactas more lateris facient,
Et lineas & cuneos. hic enim Euripides
Secundum uerbum examinare dicit tragœdias.

Xan. Certè grauiter puto Aeschylum ferre.

Aea. Respexit igitur more tauri inclinatus deorsum

Xan. Iudicabit autem iam quis hæc? AEA. Hæc erat difficile,
Sapientium enim uirorum dubitationem inueniebant.
Neg; enim Atheniensibus conueniebat Aeschylus.

Xan. Multos fortè putauit muri fossores,

Aea. Nugasq; alia putabat cognoscere circa
 Naturas poetarum. postea tuo domino
 Commiserunt, quòd artis peritus esset.
 Sed introeamus, quòd quando domini
 Festinant, luctus nobis fiunt,

Cho. Certè grauem magnitonans

Iram intus habebit,

Quando stridulum uidebit

Acuentis dentem

Aemuli: tunc iam

Furia præ graui

Oculi circuibunt.

Erunt autem aliorumq; sermonum

Magnæ contentiones,

Scissionumq; politiones,

Sculptionesq; operum

Viri puniti,

Scientifici uiri

Verba alta.

Horrens autem comati colli

Lanosam setam,

Graue supercilium congregans

Fremens mittet.

Verba superba

Fortiter attrahens

Forti flatu.

Hinc iam rabula uerborum

Exquisitrix subtilis

Lingua uoluta odiosas

Mouens habenas.

Verba diuidens

Contra subtiliter loquens,

Pulmonum multum laborem.

Eur. Non dimittam sedem: ne admone.

Melior enim esse dico hoc arte.

Dio. Aeschyle quid files? sentis enim sermonem.

Eur. Superbit prius, quemadmodum semper

In tragædijs mentitum est.

Dio. O infelix uirorum, ne magna ualde dic.

Eur. Ego scio hunc & consyderauī diu

Hominem agrestem, præsumptuosum,

Habentem effrenatum, intemperans, sine ianua os,

Temerarium, superbum

Aef. Verè ô fili arualis Deæ,

Tu iam mihi hæc ô nugator,

Et pauperem faciens, & uilem uestem suens.

Sed nõ aliquid gaudens hæc dices. DIO. Seda Aeschyle,

Et non ad concitationem uiscera calefacies ira.

Aef. Non certè, antequam hunc ostendero manifestè

Illum claudum facientem, qualis existens superbit.

Dio. Agnam agnam magnam nigram famuli exportate.

Ventus enim exire præparatur.

Aef. O Cretenses quidem colligens solitarios cantus,

Nuptias autem impias inferens in artem.

Dio. Abstine hic multum honorate Aeschyle

A grandinibus. ô prauē Euripides

Abduc te ipsum longè si sapis.

Vt non aspero tempus tui uerbo

Verberans præ ira effundat Telephum.

Tu autem non ad iram Aeschyle, sed leniter
 Accusa accusare. conuiciari autem non decet
 Viros poetas, quemadmodum panum uenditrices.

Tu autem statim tanquam primus incensus clamas

Eur. Promptus sum ego, & non recuso

Mordere, morderi prior si huic uidetur,

Verba, cantus, neruos tragædiæ,

Et per Iouem Peleamq;, & Acolum,

Et Meleagrum, & item ualdè Telephum.

Dio. Tu autem iam quid deliberas facere dic Aeschyle.

Aes. Deliberabam quidem non contendere hic.

Non ex æquo enim est certamen nobis. DIO. Quid est

Aes. Quòd poësis non commortua est mihi,

Huic autem commortua est: quare poterit dicere

Tamen, quoniam tibi uidetur, facere hæc oportet.

Dio. Age nunc thus huc aliquis & ignem det,

Vt supplicem ante sophismata

Certamen iudicare hoc scientissime.

Vos autem Musis aliquem cantum accinitote.

Cho. Iouis nomen uirgines castæ

Muse, tenues sermones,

Prudentes mentes, quæ respicitis

Virorum opinionum expressorum,

Quando in contentionem acutis cogitationibus

Veniunt peruersis-

Quæ certaminibus contradicentes:

Venite uisura

Potentiam grauissimorum orium.

Præbete uerba,

Sectiones uerborum. nunc enim certamen

Hoc sapientia magnum

Procedit ad opus iam.

Dio. Oratè iam & uos aliquid ante uerba dicere;

Acf. Ceres nutriens meam mentem;

Esse me tuis dignum mysterijs.

Dio. Impone capiens iam & tu thus. EV. Bene.

Alteri enim sunt quibus supplico deis.

Dio. Proprij aliqui tibi incisio noua? EV. Et ualde.

Dio. Iam nunc supplica his proprijs deis.

Eu. Aether meum nutrimentum, & linguae reuolutio;

Et prudentia, & nasi odoratiui;

Rectè me arguere quos tango sermones.

Cho. Et quidem nos concupiscimus

A sapientibus uiris audire

Aliquem sermonum cantum,

Postq; scientificam uiam.

Lingua quidem enim insaniuit.

Superbia autem non intrepida ambobus;

Neq; immobiles mentes.

Expectare igitur decens est

Hunc quidem urbanum aliquid dicere,

Et astutum.

Illum autem euellentem natura difficilibus

Sermonibus incidentem

Dispergere mul-

Tas subtilitates uerborum.

Dio. Sed quàm citissimè oportet dicere. sic autem ut dicatis

Urbana, et neq; similitudines, neq; qualia alius diceret.

Eu. Et iam me ipsi quidem poesim qualis sum

In ultimis dicant. hunc autem primum arguam,

Quòd erat superbus, deceptor, qualibusq; spectatores
Decipiebat, fatuos capiens à Phrynicho nutritos.
Primū quidē n. iam unū aliquem sedere fecit cooperiēs
Achillem, aliquam uel Niobem, personam non ostendēs
Occasionem tragœdiæ, lugentes nihil.

Dio. Per Iouē nō certē. EV. Chorus autē firmabat ordines
Cantum ordinatim quatuor continuē, hi autē tacebant.

Dio. Ego autē gaudebā taciturnitate, & me hoc delectabat
Non minus quā nūc loquentes. EV. Stolidus enim es,
Māifestē scias DIO. Et mihi ipsi uideor. qd at hęc fecit

Eu. Præ superbia ut spectator expectās sederet, (ille?
Quando Niobe loqueretur, iam actum autē narrabat.

Dio. O' tote male, qualia decipiebar ab ipso.
Quid mēbra extendis & agrefers? EV. Quòd ipsum
Et postea postquā hęc nugatus est, & actū (arguo.
Iam medium narrauit, uerba bouina duodecima dixit,
Supercilia habentia & collem, grauiā quedā laruosa,
Ignota spectoribus. AES. Heimiser. DIO. Tace.

Eur. Manifestum autem dixit nihil. DIO. Ne seca dentes.

Eur. Sed uel scamandros, uel fossas, uel in scutis inexiētēs
Aduncas aquilas æreas, & uerba equorū præcipitatiua
Quæ itelligere nō facile erat. DIO. Per Deos ego igi
Iam aliquando in longo tempore noctis pernigilaui,
Flauum equi gallum querens quæ est auis.

Aes. Signum in nauibus ô indoctissime inscriptum erat.

Dio. Ego autem Philoxeni putabam Ervxin esse.

Eur. Postea in tragœdijs oportebat & gallum facere?

Aes. Tu autem ô deis inimicē, qualia quedā sunt q̄ faciebas?

Eur. Non equigallos per Iouem, neq; hircoceros quatu,
Quæ in cortinis medicis scribunt.

Sed postquam accepi artem à te primum quidem statim
 Tumente præ iactantijs, & uerbis grauibus,
 Attenuaui quidem primum ipsam, et grauitatē abstuli,
 Verbulis, & deambulationibus, & betis paruis
 Succum dans loquacitatum, à libris eligens.
 Postea renutriui solis cantibus Cephisophanta miscens.
 Postea non nugatus sum quodcunq; affecutus sum,
 neque incidens miscui.

Sed exiens primum quidem mihi genus dixit statim
 Actus. AES. Melius. n. erat tibi p Iouē q̄ hoc tu ipsius.

Eur. Postea à primis uerbis nihil dimisit tardum.
 Sed locuta est uxor mihi & seruus nihil minus,
 Et dominus & uirgo & uetula. AES. Postea certē
 Nō mori te hæc oportebat audētē? EV. Per Apollinē.
 Impiale. n. ipsum faciebā. DIO. Hoc q̄dē dimitte amice.
 Non tibi enim est deambulatio optima circa hoc

Eur. Postea hos loqui docui. AES. Dico & ego.
 Vtinam antē docuisse debuisses medius disrumpi.

Eur. Tenuiūq; regularū īpositiōes, uerborūq; obliquitates
 Intelligere, uidere, cōpōere, uertere, amare, fabricare,
 Mala suspicari, circū cogitare oīa. AES. Dico et ego.

Eur. Proprias res inducens, quibus utimur, qbus cū sumus,
 Ex quibus redarguebar: consciij enim hi
 Arguebant mei artem. sed non elate loquebar,
 A gloriari attrahens, neq; perterrui ipsos,
 Cycnos faciens & Memnonas codonophalaro polos.
 Cognosces autem huiusq; & mei utriusq; discipulos.
 Huius quidē igitur Phormisius Megænetus ille manes,
 Salpingolonchypenadæ. sarcasmopityocam ptæ.
 Mei autem Clitophonq; & Theramenes ille scitus

Dio. Theramenes? sapiens uir & grauis in omnia.

Qui si malis inciderit & propè affuerit,
Cecidit extra mala, non chius, sed cius.

Eur. Talia quidem ego sapere

His introduxi,

Cogitationem imponens arti,

Et consyderationem ad iam intelligere,

Omnia & perfecte scire.

Illaq; & alia, & hos domos

Habitare melius quàm prius.

Et inquirere quomodo hoc habet,

Vbi mihi hoc? quis hoc accepit?

Dio. Per Deos, nunc igituri Athe-

Niensium unusquisq; ingrediens

Clamauit ad famulos,

Queritq; ubi est olla?

Quis caput deuorauit

Menidis? catinus

Ex anno præterito mortuus est mihi,

Vbi allium hesternum?

Quis oliua comedit?

Antea autem stolidiores,

Et hiantes stulti,

Et melliti sedebant.

Cho. Hæc quidem uides illustris Achille.

Tu iam quid, age, ad hæc dices: solum ut

Ne te animus rapiens

Extra portet oliua.

Grauiam enim accusauit.

Sed ut ô generose

Non ad iram contradicas,

Sed contrahens altis

Vtens uelis,

Postea magis magis duces,

Et obseruabis quando

Spiritum facilem

Et depositum capies.

Sed ô primus Græcorum extollens uerba austerâ,

Et ornans tragicas nugas, confidens torrentē dimitte.

Aef. Irascor quidē cōcurrētia, & mei uiscera indignantur,
Si ad huc oportet me contradicere, ut non dicat autem
impotentem esse me, (tam?

Respōde mihi, cuius gratia oportet admirari uirū poë-

Eur. Dexteritatis, admonitionis, quōd melioresq; facimus

Homines in ciuitatibus. AES. Hoc igitur si non fecisti,

Sed ex bonis et generosis flagitiosissimos demōstrasti,

Quid pati dices dignus eē? DIO. Mori ñ hūc iterroga.

Aef. Consydera igitur quales ipsos à me suscepit: primum

Si generosos et quatuor ulnarū, et non fugientē ciues,

Neq; forens, neq; dicaces sicut nunc, neq; astutos,

Sed spirantes hastas, & lanceas, & albæ cristæ conos,

Et galeas, et tibialia, et animos septē pelliū bouinarum.

Eur. Et iā pcedit hoc malū? DIO. Galeā faciēs rursus me cō-

Eur. Et tu quid iā faciens ipsos sic uiriles docuisti? (teret.

Dio. Aeschyle dicito, neq; contumaciter austerus seui.

Aef. Actum faciens Marte plenum. EV. Qualem? AES.

Hos septem in Thebas,

Videns omnis aliquis uir amauit bellicosus esse.

Dio. Hoc quidē tibi malum factum est. Thebæos enim fecisti

Viriliores in bellum, & huius gratia uerberare.

Aes. Sed uobis ipsū licitū erat exercere, sed nō in hoc uersi
Postea docēs Persas, post hoc cōcupiscere doeuī (estis
Vincere semper aduersarios, ornans opus optimum.

Dio. Gaudebam igitur quando audiui de Dario mortuo.
Conuentus autem statim manus sic collidēs dixit, iauoc.

Aes. Hęc .n. uiros oportet poētas exercere. consydera .n. à
Quod utiles poētarū generosi fuerunt. (principio
Orphe' qdē .n. sacrificiaq; nob' oñdit, c. adibusq; abstieñ
Musæus at curatiōesq; morborū et oracula. Hesiod' at
Terr. e opatiōes, fructuū tpa, aratiōes. diuin' Homerus
A quo honorē et gloriā habuit, p̄ter hoc q; bona docuit
Ordinationes, uirtutes, armationes uirorum. **DIO.** Et
quidem non Pantacleum

Docuit tamē impertissimū: antē igitur quādo mittebat,
Galeam primum circumligans, conum debebat illigare.

Aes. Sed alios poētas bonos, quorū erat et Lamachus heros.
Vnde mea mens absterfa multas uirtutes fecit.

Patroclorum, Teucrorum animum leonum habentium,
ut extollerem uirum ciuem,

Cōtra interficere ipsum hoc quando tubam audiisset.
Sed non per Iouem non Phædras faciebam meretri-
ces, neq; Sthenebceas,

Neq; scio in qua amantem unquā feci mulierem.

Eur. Per Iouē, nō .n. inerat Veneris nihil tibi. **AES.** Neq; isit
Sed in tibi & tuis multa multum insedit:

Quare ipsum deorsum iniecit. **DIO.** Per Iouē hoc iam,
Quæ .n. in alienas faciebas ipse, hic percussus es. (bceas?)

Eur. Et qd ledūt ô miserrime uirorū ciuitatē meā Sthene-

Aes. Quod generosos et generosorū uirorū uxores psuasisti
Cicutas bibere, uerecūdātes, p̄ter tuos Bellerophōtes.

- Eu.** Vtrum autem non existentem sermonem talem circa Phædras composui?
- Aes.** Per Iouē. sed existētē sed abscōdere oportet malū poētā Et non adducere, neq; docere, his quidem enim puerulis Est præceptor quicunq; dicit, illis autē uigētibus poētæ Valde iam oportet bona dicere nos. E V. Si igitur tu dicis Lycabetos, Et Parnasorū nobis magnitudines, hoc est bōa docere? Quē oportet diceī humāe? AES. Sed ô ifelix necessitas Magnis intelligētis et sentētis æqualia et uerba parere Et aliter decens semideos uerbis maioribus uti. Etenim uestibus nostrū utuntur multo uenustioribus, Quas me bene ostēdēte destruxisti tu. Eu. Quid faciēs?
- Aes.** Primum quidem regnantes uilē uestē induens, ut miserī Hominibus uideātur eē. EV. Hoc igitē lesi? quid faciēs?
- Aes.** Non uult triremi imperare ditescens nullus ppter hęc, Sed in uilibus uestibus indutus flet, & dicit pauper eē.
- Dio.** Per Cererem, uestem habēs crisparum lanarum subter, Et si hęc dicens deceperit, apud pisces inclinauit.
- Aes.** Postea rursus lojicitatē exerceret et multiloquū docuisti Quæ euacuauit palæstras, & podices infricare Adolescentulorum nugantium, & nautas persuasit, Contradicere imperantibus. et tunc quando ego uiuebā Nō sciebāt, sed certē placētā uocare, et rhyppapæ diceī.
- Dio.** Per Apollinem, & pedere in os thalamaci, Et stercorare sodalem, & exiens aliquem exuere. Nunc autem contradicit, & non amplius remigat, Et nauigat huc & rursus illuc.
- Aea.** Qualium autem malorum non causa est? Non lenones ostendit hic?